## ¶ Errores tartarorum.

**Questio. xxiij. de heresibus et erroribus tartarorum.** **¶** Nam tartari cum sint plurimi, in suis erroribus sunt distincti. **¶** Quidam sunt qui ex toto sequuntur errores sarracenorum: et sunt veri sarraceni. **¶** Quidam autem qui hos errores non sequuntur: tamen in erroribus diversis et disformibus incidunt. **¶** Nam quidam adorant lunam. Alii autem adorant et hoc est quasi generale in eos illud animal quod eis mane occurrit primo: siue sit canis: siue sit asinus siue homo: siue aliud quicquidque: et cum quilibet die de mane non occurrat: nec tamen omnibus eadem die. **¶** Item unum hominum: aliud alii. id est disformiter sibi deum constituent et adorant. **¶** Quidam eorum cum sint extra terram suam captivi: et desiderant redire ad eam suspiciunt se vel percipiant. vel aliter intumescunt: credentes se reddere ad terram suam per tale modum. **¶** Quidam enim qui magis inter eos reputantur perfecti: congregatis parentibus et amicis: seu magis coniunctis: et receptis literis a diversis que diriguntur amicis eorum defunctis publice cum illis literis letiter et gloriose faciunt se comburi: credentes per tale combustionem et generum mortis ire in saluationem ad consortium beatorum. **¶** Isti tartari ut in plurimum sunt homines brutales: nec verum testamentum nec novum admittunt: nec alijs scientijs intendunt: sed brutaliter vivunt.

**¶ Errores turchorum.**

**Questio. xxiiij. de heresibus et erroribus turchorum.** Turchi communiter sunt sarraceni: et eorum erroribus involuntur alias nullam specialem sectam habent: nec certum errorem: sed varij varijs erroribus mentibus captivantur.

**¶ Errores sarracenorum.**

**Questio. xxv. de erroribus sarracenorum.** Sarraceni a sarraceni. Algareni ab agar secundum veritatem per dicitur sunt. que idem sunt in re. sed differunt nomine. a machometo clerico christiano de bononia civitate ytalie oriundo, a fide postea apostata

errores nefandissim<sup>9</sup> p<sup>r</sup>axerūt. Isti nec vet<sup>9</sup> testamentū  
nec nouū recipiūt. baptis<sup>m</sup>ū renuūt: circūcisionē admittūt.  
brāz mariā matrē xp̄i virginē cōcepisse. ⁊ absqz vīris  
li semie ac sc̄tāz ⁊ pfectā dñam eē asserūt: xp̄m ei<sup>9</sup> filiū nō  
deū sz. purū hoiez sz iustū ⁊ sc̄tm eē dicūt. ipm mortuū nō  
fuisse. ⁊ cōsequentē rēurrēssē nō credūt sacramēta ecclia  
stica nisi matrimoniū nō admittūt: articlos fidei nisi mū  
di creationē respuūt. Adachometū hereticū p̄fidū: fuisse  
sc̄tm pphētā p̄dicāt ⁊ atolūt: p lotionē manū ⁊ pedū ex  
tiorē corpis credūt mūdari a pctōz maculis: ⁊ mētis inq̄  
namētis. Et nōnulli eoz min<sup>9</sup> rōne vtētes credūt p adyū  
in alio mūdo cōsistere: i esu melis: ⁊ potu lactis fluiij cur  
rentis: ⁊ frequentē cōcubitu virginū puellarū.